
  UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

              

                       Số:            /KH-SVHTTDL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc 

 

Sóc Trăng, ngày      tháng 10  năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền, vận động bình chọn điểm đến du lịch của tỉnh          

Sóc Trăng trong Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành 

phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024   
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 1054/KH-SDL, ngày 06/5/2024 của Sở Du lịch 

Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp 

dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng bằng sông Cửu Long năm 

2024. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng đã đề cử 03 điểm đến tiêu 

biểu của tỉnh Sóc Trăng (Điểm du lịch Chùa Bô Tum Vong Sa Som Rông, Điểm 

du lịch Tân Huê Viên, Điểm tham quan Chùa Sro Lôn (chùa Chén Kiểu)) tham 

gia bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, 

thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024.  

Để công tác bình chọn 03 điểm đến du lịch của tỉnh đạt kết quả cao. Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức tuyên truyền, vận 

động bình chọn điểm đến du lịch của tỉnh Sóc Trăng trong Chương trình bình 

chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng 

bằng sông Cửu Long năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tăng cường sự phối hợp giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các 

Sở, ngành, đoàn thể và địa phương trong tỉnh trong công tác tuyên truyền vận 

động học sinh, sinh viên, đoàn viên thanh niên, người dân và du khách tham gia 

bình chọn 03 điểm đến du lịch của tỉnh đạt kết quả cao trong Chương trình bình 

chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng 

bằng sông Cửu Long năm 2024.  

- Công tác tổ chức các hoạt động bình chọn phải thiết thực, thu hút được 

đông đảo học sinh, sinh viên, đoàn viên thanh niên, người dân và du khách tham 

gia bình chọn.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Tổ chức Ngày thứ bảy, chủ nhật tình nguyện gắn với xây dựng điểm du 

lịch xanh (tổ chức theo thời gian sau, nếu có thay đổi Phòng Văn hóa và Thông 

tin thành phố Sóc Trăng, huyện Châu Thành, huyện Mỹ Xuyên báo cáo về Sở 

văn hóa, Thể thao và Du lịch).  

+ 8 giờ ngày 13/10/2024 (chủ nhật) tại Chùa Mahatup (chùa Dơi).  

+ 15 giờ ngày 19/10/2024 (thứ bảy) tại Chùa Chùa Sro Lôn (Chén Kiểu).  
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+ 8 giờ ngày 20/10/2024 (chủ nhật) tại Chùa Som Rông.  

+  15 giờ ngày 20/10/2024 (chủ nhật) tại Điểm du lịch Tân Huê Viên.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động bình chọn trên phương tiện 

truyền thông, tại các cuộc sinh hoạt, họp của đoàn viên thanh niên, văn bản 

tuyên truyền vận động tham gia bình chọn của các ngành, địa phương, ...  

- Thực hiện tờ rơi, bảng tuyên truyền quét mã QR, video clip, quảng bá về 

điểm đến.  

- Xây dựng banner liên kết bình chọn điểm đến kết nối với Cổng thông tin 

điện tử của tỉnh và website của các Sở, ngành và địa phương.  

III. ĐIỂM ĐẾN THAM GIA BÌNH CHỌN, THỜI GIAN VÀ 

PHƯƠNG THỨC BÌNH CHỌN  

1. Điểm đến tham gia bình chọn  

- Điểm du lịch Chùa Bô Tum Vong Sa Som Rông (Phường 5, thành phố 

Sóc Trăng).  

- Điểm du lịch Tân Huê Viên (xã An Hiệp, huyện Châu Thành). 

- Điểm tham quan Chùa Sro Lôn (chùa Chén Kiểu, xã Đại Tâm, huyện 

Mỹ Xuyên).  

2. Thời gian bình chọn 

Từ nay đến ngày 31/10/2024.  

3. Phương thức bình chọn  

Bước 1: Truy cập trang bình chọn tại địa chỉ: https://sso.tuoitre.vn/su-

kien/binh-chon-diem-den 

Bước 2: Đăng nhập hệ thống bằng tài khoản Báo Tuổi Trẻ Online hoặc 

thông qua liên kết mạng xã hội (Facebook, Gmail, số điện thoại).  

 Bước 3: Tìm đến tỉnh Sóc Trăng và tiến hành bình chọn cho 03 điểm đến 

du lịch của tỉnh đề cử. 

 Hoặc quét mã QR đường dẫn bình chọn và làm theo hướng dẫn.  

    

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, đoàn thể và địa phương liên quan 

triển khai Kế hoạch.  

- Triển khai các nội dung về công tác truyền thông trên cổng thông tin 

điện tử của Sở và các trang truyền thông khác của đơn vị về chương trình bình 

https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den
https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den
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chọn; ban hành văn bản tuyên truyền, vận động các ngành và địa phương hưởng 

ứng, tham gia bình chọn điểm đến du lịch của tỉnh Sóc Trăng 

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc, Phòng Văn hóa và thông tin cấp 

huyện phối hợp tổ chức Ngày thứ bảy, chủ nhật tình nguyện gắn với xây dựng 

điểm du lịch xanh.  

- Thực hiện tờ rơi, bảng tuyên truyền quét mã QR, video clip quảng bá về 

điểm đến tham gia bình chọn.  

2. Đề nghị các Sở, ngành hỗ trợ 

2.1 Tỉnh đoàn 

- Vận động đoàn viên, thanh niên tham dự Ngày thứ bảy, chủ nhật tình 

nguyện gắn với xây dựng điểm du lịch xanh.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động bình chọn tại các cuộc sinh 

hoạt, họp của Đoàn viên Thanh niên và đơn vị; ban hành văn bản tuyên truyền 

vận động tham gia bình chọn trong hệ thống quản lý của ngành.  

2.2 Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Vận động học sinh – sinh viên tham dự Ngày thứ bảy, chủ nhật tình 

nguyện gắn với xây dựng điểm du lịch xanh.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động học sinh, sinh viên tại các 

trường học tham gia bình chọn điểm đến.  

2.3 Sở Thông tin và Truyền thông  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động bình chọn 03 điển đến tiêu 

biểu của tỉnh Sóc Trăng trong Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn 

Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024 

trên phương tiện truyền thông.  

- Hỗ trợ xây dựng banner liên kết bình chọn điểm đến kết nối với Cổng 

thông tin điện tử của tỉnh và website của các Sở, ngành và địa phương.  

3. Hiệp hội du lịch tỉnh 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giới thiệu, tăng cường các hoạt động 

liên kết giữa các đơn vị kinh doanh du lịch là thành viên Hiệp hội du lịch tích 

cực tham gia bình chọn 03 điểm đến tiêu biểu của tỉnh Sóc Trăng trong Chương 

trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, 

thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024.  

4. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố; Trung 

tâm Thông tin xúc tiến du lịch 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân cấp huyện, Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch lồng ghép tuyên truyền,vận động bình chọn điểm đến của tỉnh Sóc 

Trăng trong các hoạt động của địa phương; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận 

động công chức, viên chức, hội viên, người lao động và người dân tích cực tham 

gia bình chọn 03 điểm đến tiêu biểu của tỉnh Sóc Trăng trong Chương trình bình 
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chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng 

bằng sông Cửu Long năm 2024. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Sóc Trăng: tổ chức Ngày thứ 

bảy, chủ nhật tình nguyện tại điểm du lịch Chùa Mahatup (Chùa Dơi) và Chùa 

Som Rong; Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Mỹ Xuyên: tổ chức Ngày thứ 

bảy, chủ nhật tình nguyện tại điểm Chùa Sro Lôn (Chén Kiểu); Phòng Văn hóa 

và Thông tin huyện Châu Thành: tổ chức Ngày thứ bảy, chủ nhật tình nguyện tại 

điểm du lịch Tân Huê Viên.  

- Phối hợp vận động các điểm đến trang trí, dọn dẹp vệ sinh,... để chuẩn bị 

cho việc đánh giá và trải nghiệm sản phẩm, dịch vụ du lịch của Hội đồng chuyên 

môn, các travel blogger, KOLs, ...trong quá trình diễn ra bình chọn.  

Trên đây Kế hoạch tổ chức tuyên truyền, vận động bình chọn điểm đến du 

lịch của tỉnh Sóc Trăng trong Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn 

Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành đồng bằng sông Cửu Long năm 2024 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng. Kính đề nghị các đơn vị 

phối hợp triển khai hiệu quả./. 

 

Nơi nhận:   
- Ban giám đốc Sở; 

- Sở GĐ&ĐT; 
- Tỉnh đoàn;  

- Sở TT&TT; 

- Hiệp hội du lịch tỉnh;  

- TTTTXTDL tỉnh;  

- Phòng VHTT các huyện, TX, TP; 

- Lưu: VT, QLDL.             
                               

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Lâm Thanh Dũng  
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